i
l

|

NOMBRE DE

LLAS MUNICIPALIDADES OUE

FORMAN EL ESTADO

Abasolo

Agualeguas

Allende

Apodaca

Aramberri. . -
Bustamante
Cadereita Jiménez. . .
Carmen

Ciénega de Flores..............--| !

Colombia (Congregacion)
China
Doctor Arroyo- - - -

Doctor CoS. - v - ccamves e

Doctor Gonzalez. . .- - ..
Galeana

Garcia

Garza Garcia

General Bravo

General Escobedo
General Teran
General Trevifio
General Zuazua
Guadalupe

FIAgUETAS . - ¢ - - mceemssne s
Hualahuises. . -« coeeseercomszzonn

Tturbide
Juarez.....-..-..

H.

Franeceses. Norteamerieanos.

M. | TOTAL H. M. TOTAL. &

49

NOMBRE DE

LAS MUNICIPALIDADES QUE

FORMAN EL ESTADO.

Abasolo. . .. :
Noimleouas. - o e RE . I
Allende

Apodaca . ...
Aramberri

Bustamante

Cadereita Jiméunez...... .....

Carmen. ...
Cerralvo

Ciénega de Flores............

Colombia (Congregacion)
China

Doctor Arroyo

Doctor Cos

WoctorzGonzaler: e s .

Galeana

Garcia

Garza Gareia
General Bravo
General Escobedo
General Teran.
General Treviiio
General Zuazua

Guadalnpeioas Dot o .

Higueras.... ...
Hualahuises . ...

e e e R

Juarez. ..ol L

Exiranjeros
nacionalizados mexicanos.

Sumas.

e atadadoe il

Menores de edad. . Solteros.

WL | H.

77
620
820
4772
1188
457
2263
129
748
241
205
= NT
f St
2509
230
368
1669
591
240
405
148
383
193
259
409
181
349
333
Shl

e

PR S
L]

M. TOTAL.

175
1224
1558
1005
2392
1109
4243

254
1673

474

L77

318
4892

521 |

714
3247
1204

502

736

278
2383

407

520

315

390

754

659

660

{ “ = s =
S AMPAZOS. e s s s e o Sk ol : ! L i (e
Lafdreser g 0 s e ¥ o 2 = ey | 2 B Linares SR aiR3968 1308 554/l 25094| 25531 5147
Tos Aldamas.-:. «ooovvmnonnnanes . | s A R e : ‘. o 3577
1,068 Herreras . .- covoevveneovesnns

Marin

Mier y Noriega
Miana o
Montemorelos
Mormuterrey
Phrastns oont ot e
Pesqueria Chica
Rayones

Sabinas Hidalgo
Salinas Victoria

San Nicolas de los Garzas.........

San Nicolas Hidalgo
Santa Catarina
Santiago

Vallecillo
Villaldama.... ..
Zaragoza

oS Hlerreras s o~k ann SR G R : 36: 3 190 499

Marin
Mier y Noriega. .

Montemorelos. . . - oo v ean o

Monterrey. .. -....
Paras. ..

Pesqueria Chica.
Rayones. . ...
Sabinas Hidalgo

Salinas Victoria

San Nicolas de los Garzas... .. .

San Nicolas Hidalgo
Santa Catarina
Santiago

Vallecillo
Villaldama

Zaragoza . . . -

334
494
471
2339
11635
197
552
426
1021
578
270
IL7
649
1629
463
990

326

302
974
880
4542
21694
373
1131
727
1923
1212
632
D rpre
=T
1299
3262
833
1352
620

53313 115099 1444264161636042

_

13




NOMBRE DE
LAS MUNICIPALIDADES QUE
FORMAN EL ESTADO

Abasolo
l\gualequqs

| Allende

| Apodaca.
Aramberri. - ..
Bustaumnte

Cerml\ (o)

Ciénega de Fioi Rt oot )

Colombia (Congregacién)
China.. - T
Doctor Arroyo

Dogtm Cos ......

Gdl&llhl

Garcia- - .

Garza Garcia

| General Bravo

3 General Escobedo
| General Teran

| General Treviiio
| General Zuazua

| Guadalupe. . .-

| Higueras..... ...
| Hualahuises -« ccoveoveornan.
| Tturbide

| Judrez. ... oooc- .

L AmMPAZOS: - == 2 v s nansnns o .

L Fanares.sc -soms- gt s
| Los Aldamas
| T.os Herreras. ......--
Marin. . -
| Mier y Noriega

Mina. -..

Montemorelos. -« - - e ov s oot -

Monterrey. - - -

| Parés. ..

Pesqueria Chica

| Rayones. . . -
Sabinas Hid,dm:

| Salinas Victoria.

San Nicolas de los (;.1./:1% e

| San Nicolas Hidalgo
| Santa Catarina
Santiago.

Vallecillo
Villaldama

| Zaragoza. - - -

l1199S

TT il

520
1029
718
57°
703
2920
137
923
299
141
?22
3900|
271
11{;;
2274

bUQ
336
352|
203

1537
219
364
536
188
432
399
4931

1300

2886
241

o
00

O o

N
o
AT = OO W

=
(o I o L I Y (S T g

202
663
495

=] =n OhNOn
n on
[T

=
oD
w \D

709
2006
422
102€
447

TOTAL.

3070
430
704

1069
375
352
7197
972

2737

5749
469
542
313

1679

1293

5;50

235911

413

H.

Viudos.

M.

n f T
Ve b G

o0

L]
COLI

O H
~sJLn W &~ =
N~ N S N

-
O
L O

TOTAL.

wn

-
N =N MasTigie=t
O Ohen Lo =1 n O

e M Ch
h~]~10n O tn
C~IO N K~

O N

- N

_ooLn

Se ignora.

H. M. TOTAL.

S

)

~1
(S I SR i I S o o
et
on

-

NN O ‘

PO = T = WA L (R =
0! 100 ‘
b = On =

N
[P~ |
NN NOno

(o i - S A BN T < T
oo

-
Lo oH H QO O e

=
i8]

00100 0 OO >

-
N On

]
NoOn RN oo

N

NOMBRE DE
ILAS MUNICIPALIDADES QUE
FORMAN EI, ESTADO.

| Abasolo. ...
| Agualeguas .

Allende. . ..
Apodaca
;\ranlberri

{ Carmen
‘ Celuﬂ\O

| China ... ;
| Doctor \tngo

Doctor Cos. .
Doctor Gonzalez. . . .

| Galeana
EGarcia . .io1. -

Garza Garcia. . . .

General Bravo
| General Escobedo

General Teran

| General Trevifio
| General Zuazua
| Y -

Guadalupe

HipHerass .- - -
Hualahuises. . - . .
[turbide

Juarez. .
[Lampazos. . ...

Linares .
G A MIASE . e S e e ;

T.os Herreras. . ...... :
Maiin
Mier y Noriega

| Mina

Montemorelos. . . .
Monterrey. . - -
Paras. .

Pesqueria Chica

ERavOnesS o -t - -

Sabinas Hidalgo

Salinas Victoria

San Nicolas de los Garzas.. .
San Nicolas Hidalgo

Confa Catarina . e s

Santiago
Vallecillo
Nl aldamias se o e

Zaragoza. .

- = AN

o n W

NWY M ]
- B N

290

1847
3157,

2283

4835
2246
8758
505
3100
984
394
23 6a
0882|
938|
1345]
6720
2602
989
L1227
587
4745|
799
ITI5|
1600
645
I500|
1328
1459
4072
9716
707
1039
1490
2336
1737

Q055

36261

704
2111
137
3561
2423
1229Q
525
2161
6282
1352
3143
1363

Poblacién sexrin 12 ocupacion principal.

PROFESIONES.

negoecios.

Agentes de

548
3818l

6328
4400

9922||
4190|
18040
1120
6069

1970
867
4972

22350/
19406l|

2787

13696

5107
1957
20605
1207
9350
1444

2208

3202

1297
2875

27006}

3031
0500

193603

150;
1879
2822
4800
3695
18443
72903

1464

4243
2936
7318
4831
2414
995
4353
12055
2897
6440
2739

Arquitectos,

‘TorAl

\O
(o)}
&

165980/161957 327937 131




Poblacion segdn la ocupacion principal. | ~ Poblacion segdin Ia ocapacion princigal.

PROFESIONES. || : ;
| PROFESIONES. ]
Sh TE : NOMBRE DE LAS P o AGR{(_:ULT_L_?%A.

MUNICIPALIDADES QUE
FORMAN EI ESTADO.

NOMBRE DE
LAS MUNICIPALIDADES QUE
FORMAN EL ESTADO.

| Médicos.alopatas.

dentistas. "armacéuticos. -
Dentistas Farmacéuticos Agriculfores.

Notarios.

TOTAL. M. TOTAL.

Ingenieros en
Mecanicos
Parteras
Veterinarios.

s Lol omo | M. | Tomaw

Abasolo = = = i35 S £ Z e s et e s it e e R e e i 43
Agualeguas ... ...---- : i 2 3 . tustfise Apnalepuas. ... ... ... . o 59
Allende A= o= 5 i % e Seial SEE Allende o = R Lt : [ 2
Apodaca = = : = = = 5 Salseu ] Apodaca...._ E Dlle it S /69'
Aramberri... --:s.sce-ee-s KESE S e : 75 22 e Aramberri . ... : | %42'
Bustamante ' Bustan}ante_ e e Lis (s . il i
Cadereita Jimenez. . . Cadereita Jiménez...... .. - ' '
Carmen: - - -

Carmen

Cerralvo . ... ...
Ciénega de Flores Ciénega de Flores.......
Colombia (Congregaci6n) ot s e s . 4 L S afolag Colombia (Congregacién). -
China S e 2 & RE £ - o3 S China
Doctor A.]‘T'O_\'O yoes | e e 2 - 2 s o || 35 o8 Doctor AI’I‘{)_\_'()
Doctor Cos e s 2 £ < s S Fiee Doctor Cos 3
Doctor Gonzilez. .. .....---cco-vv- Doctor Gonzalez. .......-
Galeana Galeana
Garcia Gareia
Garza Garcia Garza Garcia
General Bravo 5 iz L2 =5 = f & Agipeed General Bravo =
General Escobedo oy = = = 5 iR General Escobedo.......-
General Teran General Teran.
General Trevifio General Trevinio
General Zuazua General Zuazua
Guadalupe Guadalupe.....

Higueras. . ..

Thiguetas: oot oo ni /
Hualahuises. . - . = Sic S = i s = ettt ot hn b
Tturbide o i 3 s = = = it Ienibhide
Juirez....c..---n

L AMPAZOS. = v o vossrmnresses

Juatez.. .35
Lampazos..........
Linares .....

I inates - .-« 2 g e i 5 |
Los Aldamas.. .- o 5 = S = 5 <7 it Los Aldamas
Los Herreras.. - .. .- ico s 5

Tos Herreras- -« .ooovveveonscses
Marin
Mier y Noriega i 2 e ; _. S S o bl et Mier y Noriega..
Mina: oo : = : z e ! =7 \lina :
Montemorelos. . . . Montemorelos. . . . ...... .

Monterrey Mcnterrey

Paras e Paras. ..

Pesqueria Chica Pesqueria Chica.

Ravones .--.--- R O1165 s e b e S0k,
Sabinas Hidalgo Sabinas Hidalgo........-
Salinas Victoria. ... . -c--oveenn Salinas Victoria .
San Nicolas de los Garzas......... San Nicolasde los Garzas-
San Nicolas Hidalgo San Nicolas Hidalgo
Santa Catarina Santa Catarina

Santiago Santiago

Vallecillo Vallecillo . ...
Villaldama. ... .- Villaldama

Zaragoza Zaragora . . ..

N
o O

O &
1 Chew Q

=t o0 -
L n o 0N
QO H\D W ~1Ur




